. . . [nisi accipiunt qui vendunt] quadragenas siliquas, non venit mel hic.
Neque ullo modo potuimus cogere eos qui vendunt etiam tricenas quinas acci-
perre. Et nisi illas viginti tres siliquas Alexandrinas missas mihi per Asclam,
quae efficiebant publicas illas viginti duas siliquas, nihil accepi illorum trium
solidorum. Velis igitur quod reliquum est illorum trium solidorum mittere mihi
huc, ut dem eis qui vendiderunt mel, quod urgeor ab eis. Nam mel in vasa
iam infudi et in Caricam imposui. Atque scribam tibi brevissimo post in quo
Cnidias mensuras infuderim mel. +

Quod haec epistula inscripta est aversae papyri parti — i. e. versus se-
cant fibras —, consuetudo est aetate Byzantina observata, cf. P. Oxy. 940.

1 Hac in linea haec fere fuerunt ἐὰν μὴ λάβωσιν οἱ πωλοῦντες].

2 τὸ μέλιν: idem lin. 7. 8, addita ν nasal ex analogia substantivorum
neutr. gen. decl. II quae finiuntur -ιν pro -ιον syllaba (cf. P. Iand. 9, 35),
velut πορφύριν, ληνύθιν; v. E. Mayser l. c. p. 198 β.

4 Ἀσκλᾶ: usurpatur etiam Ἀσκλατος genetivus, velut P. Lond. 257, 120
II 24 (94 p.). Ἀσκλᾶς hypocoristicum nominis Ἀσκληπιάθης est.

4 sq. δημόσια εἶκοσι δύο κεφάτια: dicuntur τὰ κανονικά, cf. P. Oxy.
126 (572 p.): penduntur unoquoque anno (lin. 9 καθ' ἔκαστον ἐνιαυτόν. lin. 24
ἔτησία συντελεῖται τῶν δημοσίων) ἐμβολή καὶ χρυσικά (lin. 9). Constat ἐμβολή ε
sexaginta tribus frumenti artabis, quarum pars Constantinopolim mittitur,
pars — ab initio saeculi quarti p. Chr. — Alexandriae relinquitur (lin. 11 sq.
εἰς μὲν ἐμβολὴν στρου κανόνος ἀρτάβας ἔξηκοντα τρεῖς μετὰ τῶν τούτων ναύλων
Ἀλεξανδρεῖς καὶ μεταφορᾶς καὶ παντοῖον ἀναλογισμάτων). Τὰ χρυσικά dividuntur
in τὰ κανονικά, viginti duas siliquas (lin. 12 sqq. καὶ ὑπὲρ κανονικῶν.....
χρυσοῦ κεφάτια εἴκοσι δύο δημοσίην ἔνγρῳ) et τὰ ἀρχαιοκά, viginti quattuor sili-

quas (lin. 14 sqq. καὶ ὑπὲρ ἀρκαρικῶν χρυσοῦ περάτων εἶκοσι δύο ἡμέρων διβρυγίαν καὶ εἰς δημοσίῳ περάτων εἶκοσι τέσσαρα). Viginti tres siliquae Alexandrinae efficerent viginti duas siliquas publicas, quia solidus Alexandrinus ad solidum publicum eam fere rationem habebat quam 146 ad 145, cf. P. Oxy. 154 v. 18 adn. (VII p.) *the ratios between the solidi of the 3 standards (private, public and Alexandrian) are roughly 161 : 145 : 146.*

6 ίνα δώσω: in chartis et ἔδωκα aoristus inventur et ἔδωσα, ut qui Neo-Graecorum utuntur sermone vulgari ἔδωκα et ἔδωσα aoristum usurpant, cf. A. Thumt l. c. p. 133. Talia sunt P. Oxy. 599 (I vel II p.) ἔως δώσης, P. Oxy. 1066, 12 (III p.) ἔδωσεν, BGU. 546, 2 (aetatis Byzant.) μὴ δόσης, P. Iand. 24, 2 ίνα δώσῃ.

7 ἔβαλα εἰς τὴν Καρδεα: navem dici opinor, propter structurae genus nominatam; ut constat de eis navibus, quibus nomen est αἱ Αιβνονίδες (vel τὰ Αιβνονιά). Neque veri dissimile est Cares, qui multum in mari versabantur, insigni navium specie usos esse, quae ab eis nomen Καρδεα duxerint. De aoristo ἔβαλα cf. E. Mayser l. c. p. 368 sq.

8 κατὰ πόδα τούτων: cf. Polyb. III 45, 5 τῇ κατὰ πόδας ἥμερος τῆς ἐκκλησίας. γράφω σοι . . . τὸ εἰς πόδα Κνίδαι: cf. P. Lond. 1349, 21 IV 22 (710 p.) μέλλομεν τούτων καταμεθεῖν . . τὸ πᾶς διεγίνη. Mellis, quod Cnidii vasis continetur, etiam P. Oxy. 155, 3 (VI p.) mentio fit; cf. P. Iand. 8, 6 adn. Promittit qui hanc confecit epistolam statim altera charta numeraturum se esse, quot in Cnidias mensuras infuderit mel. Nam non perfecerat hoc infundendi opus, cum tabellario epistolam hanc tradidit. Simile quid accidit villico, qui ad dominum suum epistolam BGU. 1039 (aetatis Byzant.) misit; in lin. 10 sqq. est τὴν δὲ ὁντιν τὸν οἴνον οὐκ ἐδυνήθην δηλῶσαι ὑμῖν διὰ τὸ πρὸ τοῦ τὸν οἴνον ἀντιηθῆναι ὅλον ἔξελθεῖν τὸν γραμματηφόρον.

19

FRAGMENTUM EPISTULAE

(P. 33)

s. VI vel VII p Chr.

25 > 8 cent.

Empta est haec charta cum aliis, quarum nonnullae Oxyrhynchi repertae sunt. Mutila est papyrus et a summo et ab utroque latere. Scripta est epistula cursivis litteris maximis pulcherrimisque.

Pag. aversa

] Ἰνπενέγναι· ἐξ ἀνάγκης γὰρ ἀγγέλους καὶ Ἰωάννην τὸν τα[ξεώ]τ[ην]
]εἰς δίους τὸν δρόμους· καὶ μὴ παρέλθωσιν διὰ πλοίου καὶ[
]ἀνερχομένων· προφάσεις γὰρ θέλωσιν οἱ τῶν δρμω[ν
ἀλ]λ' ὁ θεός ἔχει βοηθῆσαι, [

2 P. ὄπενεγκαι

2 τα[ξεώ]τ[ην]: Sophocles s. v. *taxeota, magistrate's assistant.*

4 Haec fere addantur φύλακες ποιεῖσθαι: causis enim volunt portuum custodes uti; conferas P. Amh. 3a II 7 (III p.) προφάσεις καὶ ἀναβολὰς καὶ διαδόσις ποιησάμενος. οἱ τὸν δρυμὸν φύλακες commemorantur P. Teb. 370,5 (II vel III p.) al. Θέλωσιν pro θέλουσιν est, qualia iam in chartis Ligidarum aetate scriptis inveniuntur, cf. E. Mayser l. c. p. 100.

5 δὲ θέλεις ἔχει βοηθῆσαι: cf. P. Cairo Cat. 67077, 12 (aet. Byz.) τοῦ θεοῦ οὗν ἔστι βοηθῆσαι εἰς τὸ σωθῆναι αὐτόν. ἔχω saepe in chartis cum inf. aor. verbi coniungitur, velut P. Grenf. I 64, 6 (VI vel VII p.) ἐλπίζω εἰς τὸν θεὸν ὅτι ἐκάτερον ἔχει προβῆναι. P. Iand. 23, 13.

20

IOANNIS AD SERENUM EPISTULA

(P. 11)

s. VI vel VII p. Chr.

frgm. I 14 > 10 cent.

frgm. II 9 > 10 cent.

Reperta esse videtur haec charta Oxyrhynchi; empta enim est cum aliis, quarum nonnullae ibi repertae sunt, et lin. 3 Pacercae vici in nome Oxyrhynchita siti mentio fit. Pars media epistulae intercidit. Scripta est epistula litteris cursivis, quae saepe vix cernuntur.